
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

  

В рамках реализации государственной программы «Развитие 

фармацевтической и медицинской промышленности» («Фарма-2020»), 

разработанной в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2018 года «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года», и на основании 

решения президиума СО РАН от 26.02.2020 президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать Межинститутский центр компетенций СО РАН для 

борьбы с особо опасными инфекциями (далее – Центр компетенций) в форме 

общественного совета. Цель создания Центра – создание инновационных 

лекарственных препаратов с охватом полного жизненного цикла продукта, от 

лабораторной до промышленной стадии. 

2. Руководителем Центра компетенций назначить  

члена-корреспондента РАН Салахутдинова Н.Ф. 

3. Опубликовать информацию о создании Центра компетенций на 

официальном портале СО РАН (www.sbras.ru) и в издании СО РАН «Наука в 

Сибири» (www.sbras.info). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Отделения д.ф.-м.н. Сверчкова С.Р. 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН            В.Н. Пармон  

 

Главный ученый секретарь 

Отделения академик РАН          Д.М. Маркович 

27.03.2020 105 

О создании Межинститутского 

центра компетенций СО РАН для 

борьбы с особо опасными 

инфекциями (Центр-Антивирус) 


